27928  Diário da República, 2.ª série — N.º 122 — 26 de Junho de 2008

Grupo Nome Escola/QZP anterior Código Escola /QZP actual Código

110 Maria Virgínia R. Nunes Maia Agrupamento Escolas Ílhavo 160994 E. B. 2/3 Gafanha da Nazaré 343572
110 Valentina Esteves Silva Madaleno Agrupamento de Escolas de

Ílhavo.
160994 E. B. 2/3 Gafanha da Nazaré 343572

530 Maria Ermelinda Alves Martins Amaro Mendonça E. B. 2/3 Monsenhor Miguel
Oliveira.

345490 E. B. 2/3 Gafanha da Nazaré 343572

 Aviso n.º 18698/2008

Por despacho de de Setembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso das competências delegadas no n.º 1.1 do despacho
n.º 23189/2006, de 14 de Novembro, foram nomeados para o quadro de

escola, nos termos da alínea a) do artigo 13 do Decreto -Lei n.º 20/2006
de 31 de Janeiro, e do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do ECD, aprovado pelo
Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações introduzidas
pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, e Decreto -Lei n.º 121/2005,
de 26 de Julho, os docentes de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Quadro de Escola Código

110 Carlos Manuel Melo Santos Aveiro 01 Escola E.B.1 do Farol da Barra 221650
110 Maria Rosa Vieira Pereira Santos Aveiro 01 Escola E.B.1 do Farol da Barra 221650

 16 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Maria Seabra Correia Casqueira

 Agrupamento de Escolas de Góis

Aviso (extracto) n.º 18699/2008
Por despacho do Conselho Executivo do Agrupamento de Escolas de

Góis, no uso das competências delegadas pelo despacho n.º 23 189/2006
publicado no Diário da República 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro
de 2006, de acordo com o artigo 24.º do Decreto Lei n.º 200/2007 de 22
de Maio, foi nomeada para a categoria de professor titular, em regime
de comissão de serviço por um ano, com efeito a 1 de Setembro de
2007, a docente Regina Maria Vitorino Ferreira Lobo, do Grupo 520,
do Departamento de Matemática e Ciências Experimentais.

18 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
de Albuquerque Moreira Ângelo.

 Escola EBI de São Vicente de Pereira

Despacho n.º 17339/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas no n.º 1.1 do Despacho n.º 23 189/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª Série, n.º 219, de 14 de Novembro de 2006,
com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos para o lugar
de quadro da Escola Básica Integrada de S. Vicente Pereira, nos termos
da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 35/2003, de 27 de
Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005,
de 9 de Janeiro, e da alínea a) do artigo 1.º, do artigo 64.º e do artigo 65.º
do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as
alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

 16 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Maria Seabra Correia Casqueira.

Grupo Nome Da Escola/QZP Código Para a Escola/QZP Código

110 Maria José Duarte Ferreira Amaral Tomé EB1 C/JI São Donato 289840 EBI. S. Vicente Pereira 330772
240 Maria Manuela Matos Torrinhas EB2,3 de Souselo 345179 EBI. S. Vicente Pereira 330772
240 Eduardo José Magalhães Amado CAE Entre Douro e Vouga 21 EBI. S. Vicente Pereira 330772
250 Maria dos Anjos Castro de Almeida Leite EB2,3 de Marrazes 344722 EBI. S. Vicente Pereira 330772
260 Filomena Maria pinto Almeida CAE do Tâmega 22 EBI. S. Vicente Pereira 330772
300 Cristina Maria dos Santos Vieira Calheiros ES/3 Dr. José Macedo Fra-

gateiro
401493 EBI. S. Vicente Pereira 330772

330 Maria Helena Tavares Nunes Branco EB2,3 Ant.º Dias Simões 340250 EBI. S. Vicente Pereira 330772
400 Elisabete Ramos Gonçalves EB2,3 A Ver -o -Mar 344023 EBI. S. Vicente Pereira 330772
530 Maria Cecília Conceição da Costa Mota ES/3Castelo de Paiva, So-

brado
401183 EBI. S. Vicente Pereira 330772

550 Carla Cristina Brandão de Oliveira Gomes CAE do Oeste 19 EBI. S. Vicente Pereira 330772
620 Miguel Tavares dos Santos EBI. da Torreira 330747 EBI. S. Vicente Pereira 330772

 18 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Manuel Ribeiro Batista Ferreira.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Escola Secundária com 3.º Ciclo de Bocage

Rectificação n.º 1418/2008
Por ter sido publicado com inexactidão o Despacho (extracto)

n.º 16600/2008 Diário da República 2.ª Série n.º 116 de 18 de Junho rela-
tivo a homologação de contratos administrativos de serviço docente para
o ano lectivo 2007 -2008, rectifica -se onde se lê «Grupo 500 — ristina
Luísa dos Santos Rodrigues Pina» deve ler -se «Grupo 500 — Cristina

Luísa dos Santos Rodrigues Pina» e onde se lê «Grupo — 600 Pablo
Balbi Caruso» deve ler -se «Grupo 620 — Pablo Balbi Caruso».

19 de Junho de 2008. — O Presidente da Comissão Provisória, Maria
José Cabrita Sousa Miguel

 Agrupamento de Escolas Mário Cunha Brito

Aviso (extracto) n.º 18700/2008

No uso das competências delegadas ao presidente do conselho execu-
tivo pelo despacho n.º 23.189/2006, publicado no Diário da República,